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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 
KRYETARI 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE  

 

Nr. _______ Prot.                                                                    Patos, më ___/___/2024 

   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Datë 09/10/2024. 

Drejtuar: “ED KONSTRUKSION” Shpk me nr. Nipt: K61625001I  

Adresa: Tiranw, rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11. 

Procedurë e prokurimit/referenca e lotit: Procedurë e hapur. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-18037-09-04-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim muri mbajtës me struktura metalike 

për përforcim bazamenti dhe rikonstruksion i rrugës së dëmtuar nga rrëshqitja 

e dherave”.  

 Afati: 2 (dy) muaj nga nënshkrimi i kontratës.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] 

[Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë  

 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 OE “BEQIRI” sh.p.k me nr. Nipt J98624801V ofron vlerën sipas preventivit 

31,020,040 (tridhjetë e një million e njëzetë mijë e dyzetë lekë) lekë pa TVSH. 

 

 OE “ED KONSTRUKSION” sh.p.k me nr. Nipt K61625001I ofron vlerën 

sipas preventivit 31,454,580 (tridhjetë e një milion e katërqind e pesëdhjetë e 

katër mijë e pesëqind e tetë dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

 OE “EVEREST” sh.p.k me nr. Nipt J78311921L ofron vlerën sipas 

preventivit 30,789,530 (tridhjetë milion e shtatëqind e tetë dhjetë e nëntë mijë e 

pesëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

 BOE “J O G I” sh.p.k me nr. Nipt J63229478K dhe “S P E K T R I” sh.p.k 

me nr. Nipt J62903555F ofron vlerën sipas preventivit 28,251,200 (njëzet e 

tetë milion e dyqind e pesë dhjetë e një mijë e dyqind) lekë pa TVSH. 
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* * * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 OE “BEQIRI” sh.p.k me nr. NIPT J98624801V s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë:  

1. Pikën 2.11, të përcaktuar në DST ku kërkohet që : 

 Operatori ekonomik për materialet e kërkuara nga AK duhet të paraqes 

autorizim prodhuesi të shoqëruara me  kataloge ose skeda teknike ku të 

specifikohen materialet që do të ofrohen me qëllim të përmbushjes së 

standarteve të kërkuara në Specifikimet. 

Në skedat teknike paraqitur, bashkëngjitur autorizimit të prodhuesit  nuk 

përfshihet tipi i palankos (U18) me dimensionin e seksionit  të kërkuara me  

h=360mm. 

 

 OE “EVEREST” sh.p.k me nr. NIPT J78311921L s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë:                                                                                                                                                           

1.Pikën 2.10 të përcaktuar në DST ku kërkohet që për realizimin e kontratës OE 

duhet të disponojë mjetet dhe pajisje : 

 Kamion vetëshkarkues  me kapacitet mbajtes  mbi 20 ton      copë 2 

Nga OE  “EVEREST  “, disponohet vetem 1 ( nje ) kamion me kapacitet mbajtës  

mbi 20 ton duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

2.Pikën 2.10 .g të përcaktuar në DST ku kërkohet që për mjetet e deklaruara ne 

pronësi apo me qera  , OE duhet të paraqes deklaratë për vendndodhjen  : 

 Mungon deklarata e vendndodhjes së mjeteve të deklaruara për 

këtë procedurë. 

 

 BOE “J O G I” sh.p.k me nr. NIPT J63229478K dhe “S P E K T R I” sh.p.k 

me nr. NIPT J62903555F s’kualifikihet sepse nuk plotëson kriteret si më 

poshtë: 

1.Pikën 2.5,2.6,2.7 të përcaktuar ne DST ku kërkohet që :   

Operatori Ekonomik për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet te disponojë 

personelin kryesor drejtues ne liçencën e shoqërisë : 

a. Inxhinier ndërtimi    

b. Inxhinier gjeodet / topograf   

 

Operatori Ekonomik për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojë punonjës dhe specialist të kualifikuar . 

 

Operatori Ekonomik për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojë mjetet dhe pajisjet  e kërkuara :  
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Kamion me kapacitet mbajtes  mbi 20 Ton   cope 2 

Personeli kryesor  : 

 Ing. Ndertimi                      Pellaji Basha  

 Ing.Gjeodet                         Edmond Levanaj  

 Pergjegjesi per sigurin dhe mbrojtjen e shendetit ne pune ,   Ing. Josif Basha       

   Punonjësit e kualifikuar  : 

 Tek. Ndertimi                      Odise Basha  

 Punëtor të thjeshtë                 Andea Liko 

  Mjete e deklaruara  

Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtës mbi 20 ton AA015ZX FRD00015222 

WMAT46ZZZYM28371 5 1081 rep.395 kol ,  13.11.23-12.11.28 

 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtës 10-20 ton AB031EY  FRF03790921  

WMAT450777M27008 4 1088rep 400kol,  16.11.2023- 15.11.28 ,  

deklaruar  nga subjekti “Jogi” shpk në këtë procedurë prokurimi , figurojne të 

deklaruara dhe në tenderin e prokuruar për objektin “ Ndërtimi I mureve 

mbajtës në qytet dhe rrethina  ”, për të cilën ky subjekt është shpallur fitues dhe 

është në fazën e zbatimit të kontratës.        

Gjithashtu deklarimet e bëra nga subjekti : “S P E K T R I” sh.p.k 

Per personeli kryesor  : 

 Ing. Ndertimi                      Arben Manoku  

 Ing.Gjeodet                         Bexhet Ziaj  

 Pergjegjesi per sigurin dhe mbrojtjen e shendetit ne pune ,   Blerina Yzeiraj        

   Punonjësit e kualifikuar  : 

 Tek. Ndertimi                      Luan Yzeiraj   

 Punëtor të thjeshtë                 Meduar Kuqi, Donald Yzeiraj,Spiro 

Yzeiraj,Astrit Alibeaj , Alfons Ramaj dhe  Gjergji Imeshtari 

  Mjetin e deklaruara  

Kamion me kapacitet mbajtës 10-20 ton AA167BG FRD0044711 

WMAT46ZZZ1M322835  , figurojne të deklaruara dhe në tenderin e prokuruar 

për objektin “ Ndërtimi I mureve mbajtës në qytet dhe rrethina  ” për të cilën ky 

subjekt është shpallur fitues dhe është në fazen e zbatimit të  kontratës.        

2.Piken 2.11, të percaktuar ne DST ku kerkohet që : 

 Operatori ekonomik per materialet e kerkuara nga AK duhet të paraqes 

autorizim prodhuesi te shoqeruara me  kataloge ose skeda teknike ku te 

specifikohen materialet qe do të ofrohen me qëllim të përmushjes së 

standarteve të kërkuara ne Specifikimet. 
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Nuk është paraqituar skeda teknike  për materialin e kërkuar për  palankola tip 

U18 . 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik 

“ED KONSTRUKSION” sh.p.k me nr. Nipt: K61625001I me adresë: Tiranw, rruga 

“Abdi Toptani”, Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11. ofron vlerën sipas 

preventivit 31,454,580 (tridhjetë e një milion e katërqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

pesëqind e tetë dhjetë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] [_____] është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 

110, të  ligjit nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”i ndryshuar. 

 

                                                                 KRYETARI 

                                                                                                               Fation Duro 

 


